1

2

[image: C:\WINWORD6\CLIPART\GERB_OBL.BMP]
Российская Федерация
Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.12.2023 № 123
с. Поддорье

	О плане работы Совета депутатов Поддорского сельского поселения на 2024 год

Совет депутатов  Поддорского сельского поселения
РЕШИЛ:
утвердить прилагаемый  план работы Совета депутатов Поддорского сельского поселения на 2024 год.

[bookmark: _GoBack]Глава
Поддорского сельского поселения                                     С.Н. Никитина

      УТВЕРЖДЕН
                                                                         решением Совета депутатов
Поддорского сельского поселения
от 27.12.2023 № 123

П Л А Н
работы Совета депутатов Поддорского сельского поселения на 2024 год

I. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ:

Февраль 2024 года
1. Отчёт Контрольно-счетной Палаты Поддорского муниципального района о работе за 2023 год.
Готовят: постоянные комиссии, Контрольно-счетная Палата Поддорского муниципального района.

Апрель 2024 года
1. Об исполнении бюджета Поддорского сельского поселения за 1 квартал 2024 года
Готовят: постоянная комиссия по экономике и бюджету, комитет финансов Администрации муниципального района.
2. Об исполнении бюджета Поддорского сельского поселения за 2023 год.
Готовят: постоянная комиссия по экономике и бюджету, комитет финансов Администрации муниципального района.

Август 2024 года
1. Об исполнении бюджета района за 1 полугодие 2024 года.
Готовят: постоянная комиссия по экономике и бюджету, комитет финансов Администрации муниципального района.
2. Об исполнении проектов реализуемых в рамках инициативного бюджетирования.

Октябрь 2024 года
1. Об исполнении бюджета района за 9 месяцев 2024 года.
Готовят: постоянная комиссия по экономике и бюджету, комитет финансов Администрации муниципального района.

Декабрь 2024 года
1. О бюджете Поддорского сельского поселения на 2025 год.
Готовят: постоянная комиссия по экономике и бюджету, комитет финансов Администрации муниципального района.
2. О плане работы Совета депутатов Поддорского сельского поселения на 2025 год.
Готовят: постоянные комиссии, комитет по организационным и кадровым вопросам Администрации муниципального района.

II. ОТЧЕТЫ ПЕРЕД ИЗБИРАТЕЛЯМИ
Депутаты Совета депутатов Поддорского сельского поселения отчитываются 2 раза в год перед избирателями своего избирательного округа о деятельности Совета депутатов и социально-экономическом положении в муниципальном районе.

III. ПРИЕМ ГРАЖДАН ПО ЛИЧНЫМ ВОПРОСАМ.
Прием избирателей своего избирательного округа депутаты ведут 1 раз в квартал по отдельному плану.

IV.  РАБОТА С ПРЕССОЙ
Депутаты Совета депутатов выступают в газете “Заря” не реже 1 раза в год, координируя выступления с редакцией.

___________________________

image1.png